

令和3年度の業務実績に関する評価結果報告書（案）修正項目新旧対照表

追加資料 1

（変更前）

第1-3（1）医療安全対策・感染対策の徹底

堺市評価の判断理由	
<p>【計画⑦】様々な感染対策の導入、実施により医療現場での感染抑制が図られている。また、抗菌薬適正使用に向けたASTカンファレンスの開催、治療薬物モニタリングに関してのPBPM作成など適正な投薬への取組について高く評価した。</p> <p>【計画①】外部委員に監査、指導の依頼を行い、重大事故発生時のガバナンス確保、ルール作りや医療の標準化に取り組んでいる。その他【計画②】【計画③】【計画④】【計画⑤】【計画⑥】については法人記載のとおり取り組んだものとし、計画どおりと評価した。</p> <p>これらの結果から、この小項目については3「年度計画を順調に実施している。」と評価した。</p>	

評価結果

	R 2	R 3	R 4	R 5
法人自己評価	4	4		
評価委員会・堺市評価	4	3		

（変更後）

第1-3（1）医療安全対策・感染対策の徹底

堺市評価の判断理由	
<p>【計画②】全職員自らが医療安全対策を考える機会として、R3年9月を医療安全強化月間とし、各診療科、各病棟、各部署内で安全点検や確認作業の手順見直しなどの安全対策への取り組みを行った。この取り組みの実施によるものも含め、件数が増えたアクシデントに対する分析や評価、対策検討のために多職種・多部門からの20名以上の職員で構成する安全対策審議委員会を立ち上げ、医療安全・質の向上、説明責任明確化や萎縮医療の防止を目的に、定例又は事例によっては緊急的な活動を既に始めており、アクシデントの再発防止への取り組みとして高く評価した。</p> <p>【計画⑦】様々な感染対策の導入、実施により医療現場での感染抑制が図られている。また、抗菌薬適正使用に向けたASTカンファレンスの開催、治療薬物モニタリングに関してのPBPM作成など適正な投薬への取組について高く評価した。</p> <p>【計画①】外部委員に監査、指導の依頼を行い、重大事故発生時のガバナンス確保、ルール作りや医療の標準化に取り組んでいる。その他【計画③】【計画④】【計画⑤】【計画⑥】については法人記載のとおり取り組んだものとし、計画どおりと評価した。</p> <p>これらの結果から、この小項目については4「年度計画を上回って実施している。」と評価した。</p>	

評価結果

	R 2	R 3	R 4	R 5
法人自己評価	4	4		
評価委員会・堺市評価	4	4		